МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

28.07.2023 г.                                                   № 232

с. Лесновка

О мерах по снижению

бюрократической нагрузки

на педагогических работников
МБОУ «Лесновская средняя школа»

   Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 07.07.2023 № 1142 «О мерах по снижению
бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных

организаций Республики Крым», приказа отдела образования администрации

Сакского района Республики Крым, с целью снижению бюрократической

нагрузки на педагогических работников МБОУ «Лесновская средняя школа»,

приказываю:

1. Заместителям директора по учебно - воспитательной работе Седовой Н.А.

и Антощук Ю.М.:

1.1. При координации деятельности руководствоваться частями 6.1, 6.2

статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 271 – ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ» (далее – приказ 582).

1.2. Не допускать случаев запросов у педагогических работников МБОУ

«Лесновская средняя школа» документов, не связанных с исполнением

ими прямых обязанностей и не предусмотренных приказом № 582.

1.3. Не допускать случаев возложения на педагогических работников

обязанностей по предоставлению отчетов и ведению документации, не

предусмотренной приказом № 582.

1.4. Организовать участие МБОУ «Лесновская средняя школа» в

мероприятиях и проектах, реализация которых не урегулирована

законодательством об образовании в Российской Федерации, только

при наличии согласования с Министерством просвещения Российской

Федерации.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор        А.Ю. Орден

С приказом ознакомлены:

«_____»___________ 2023 г

______________ Н.А. Седова

«_____»___________ 2023г

______________ Ю.М. Антощук